MODALIDADE
P.E N° 006/2023
P.A: N°053/2023
FLS:  Pf3(  Vell$

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO
PREPTITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 00612023.

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM/MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM,
situada na Av. José Pedro Vakoncelos, S/N, Bom Jardim, neste ato representada pelo Sr. WAGNER DE
ARAÚJO VARÃO, Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais c com base nas
informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 006/2023, objetivando
Formação de Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Gás GLP
c Água Mineral, a fim de atenher as necessidades das Secretarias Municipais Bom Jardim/MA., devidamente
aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso
VI da Lei Federal N° 8.666/93 c suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima
identificado às empresas:

G. OLIVEIRA COSTA LTD A, inscrita no CNPJ N°07.139.089/0001-10, no valor global de R$ 721.964,50
(setecentos e vinte e um mil novecentos e sessenta e quatro e cinquenta centavos).

ÁGUA
ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VRLUNIT VRL.TOTAL

I RECARGA DE ÁGUA_MINERAL DE 20L LENÇÓIS UND 8.540 R$ 13,45 R$ 114.863,00

2 VASILHAME PLÁSTICO DE 20L ZARPLAST UNO 150 R$ 27,30 R$ 4.095,00

3
ÁGUA MINERAL SEM GÁS DE 500ML,

FARDO COM 12.UNIDADES.
MAR DOCE FARDO 3.000 R$ 23,60 RS 70.800,00

4
ÁGUA MINERAL SEM GÁS DE 1,50L,

FARDO COM 9 UNIDADES.
MAR DOCE FARDO 3.000 R$ 28,15 R$ 84.450,00

5
ÁGUA MTNERAL sES4 aks DE2°{»AL.

CAIXA COM 40NIDADES.
LENÇÓIS CAIXA 300 14541,16 R$ 12.348,00

1 	TOTAL R$ 286.556,00
I 	 GÁS

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VRL.UNIT VRL.TOTAL
6 RECARGA DE GÁS GLP I3KG ULTRAGRAZ UND 3.000 R$ 111.25 R$ 333.750,00

7 RECARGA DE GÁS GLP 45KG ULTRAGRAZ UND 150 R$ 445.10 R$ 66.765,00

8
BOTUÃO DE GÁS pLp PI3 VAZIO

(VASILHAME)
 ULTRAGRAZ UNO 150 R$ 136.00 R$ 20.400,00

9
BOTIIÂO DE GÁS OLp 45KG VAZIO

(VASILHAME)
ULTRAGRAZ UND 5 R$ 393,70 R$ 1.968,50

10
AQUISIÇÃO DE KITIDE REGISTRO DE

GÁS
OL1ST UNO 150 R$ 83,50 R$ 12.525,00

1 	TOTAL R$ 435.408,50
i 	VALOR TOTAL 14$ 721.964,50

Dê- se ciência e publique- se na imprensa oficial — art. 6 °, X III d a L ei n 8 .666/93 e alterações posteriores —
I e sítio deste poder executivo para que surta seus legais c efeitos jurídicos.

ri
Wagner de Araújo varão
Setreta 'de
Poiana. 	GB PMal

Bom Jardim/MA, 21 de março de 2023.

WAGNER DE ARAÚJO VARÃO
Secretaria Municipal de Saúde

Portaria n° 004.2021

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000